2019 年 9 月 4 日

各位

日経トレンディに当社社長 細田 雅人のインタビュー記事が
掲載されました。

 株式会社 日経 BP が発行しております 2019 年 9 月 4 日発行の日経トレンディ（10
月号、66 頁～69 頁、「メガファーマも注目する革新的技術が続々 創薬の未来を変え

る斬新ベンチャー」）に、当社取締役社長 細田 雅人のインタビュー記事が掲載されま

したので、お知らせ致します。

 このインタビューの中で、細田 雅人は、AI に基づくインタープロテイン独自の基

盤技術であります AI-guided INTENDD（低分子のリード創出/最適化を推進するため

の活性予測システム）の低分子創薬における位置付けやその効果について解説すると

共に、このシステムによって低分子創薬の生産性に劇的な変化が起こることが期待さ

れる旨を述べています。

以上

本件に関するお問い合わせ：
インタープロテイン株式会社
事業開発本部 小松 弘嗣
E-mail：info@interprotein.com